

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-	3		5,636.34
GENERADORES	1	2,833.30	2,833.30
CEPILLADORA ELECTRICA	1	2,133.04	2,133.04
BOMBA MANUAL	1	670.00	670.00
MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES	2		7,172.85
MOTORES	1	3,760.80	3,760.80
MOTORES	1	3,412.05	3,412.05
TOTAL CUENTA: 1232.01			12,809.19

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	3,318		6,317,754.35
COMPUTADORA PORTATIL***	10	9,129.68	91,296.80
COMPUTADORA PORTATIL	1	9,850.00	9,850.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	8,325.90	8,325.90
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,116.77	1,116.77
SACAPUNTAS ELECTRICO	10	163.00	1,630.00
MONITOR	1	2,809.18	2,809.18
CPU	1	5,578.50	5,578.50
CPU	2	10,478.10	20,956.20
CPU	1	4,876.35	4,876.35
CPU	32	4,263.12	136,419.84
CPU	1	6,522.55	6,522.55
UPS	4	557.84	2,231.36
UPS	556	335.37	186,465.72
TECLADO	1	93.54	93.54
TECLADO	1	209.68	209.68
MOUSE	1	261.67	261.67
MOUSE	1	150.00	150.00
MOUSE	2	81.80	163.60
MOUSE	1	233.00	233.00
MOUSE	2	70.84	141.68
CAÑONERA	1	9,120.00	9,120.00
CAÑONERA	36	4,755.69	171,204.84
CAÑONERA	3	5,350.00	16,050.00
CONCENTRADOR	4	551.95	2,207.80
BOCINAS	2	319.77	639.54

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CALCULADORA	8	150.00	1,200.00
COMPUTADORA PORTATIL***	1	6,500.00	6,500.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	6,750.00	6,750.00
SCANER	1	5,386.57	5,386.57
SCANER	2	19,990.40	39,980.80
SCANER	1	9,445.39	9,445.39
SCANER	1	500.00	500.00
MONITOR	3	2,800.00	8,400.00
MONITOR	1	1,269.00	1,269.00
MONITOR	3	2,368.50	7,105.50
MONITOR	1	1,680.00	1,680.00
CPU	1	3,507.60	3,507.60
CPU	10	5,466.80	54,668.00
CPU	3	7,657.65	22,972.95
CPU	3	6,631.80	19,895.40
CPU	4	5,760.00	23,040.00
CPU	4	5,307.12	21,228.48
UPS	7	5,409.81	37,868.67
UPS	2	600.00	1,200.00
UPS	1	3,640.00	3,640.00
UPS	1	2,450.26	2,450.26
UPS	14	825.00	11,550.00
UPS	1	310.00	310.00
TECLADO	2	319.77	639.54
TECLADO	1	229.80	229.80
TECLADO	1	1,223.33	1,223.33

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TECLADO	11	142.00	1,562.00
TECLADO	1	136.20	136.20
MOUSE	32	92.40	2,956.80
MOUSE	7	93.16	652.12
CONCENTRADOR	2	751.45	1,502.90
BOCINAS	6	258.06	1,548.36
BOCINAS	1	67.70	67.70
MONITOR	3	1,040.00	3,120.00
MONITOR	1	6,120.94	6,120.94
MONITOR	25	1,835.34	45,883.50
MONITOR	4	2,080.00	8,320.00
MONITOR	7	1,480.25	10,361.75
MONITOR	3	1,421.04	4,263.12
MONITOR	1	1,000.00	1,000.00
CPU	1	4,193.85	4,193.85
CPU	1	5,566.80	5,566.80
CPU	1	5,110.00	5,110.00
UPS	1	924.55	924.55
UPS	7	892.00	6,244.00
UPS	31	866.14	26,850.34
TECLADO	2	208.00	416.00
TECLADO	31	192.50	5,967.50
TECLADO	1	296.81	296.81
TECLADO	1	235.42	235.42
TECLADO	25	70.59	1,764.75
TECLADO	2	81.80	163.60

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TECLADO	1	81.57	81.57
TECLADO	4	80.00	320.00
TECLADO	10	118.42	1,184.20
TECLADO	1	135.40	135.40
TECLADO	1	178.70	178.70
MOUSE	25	70.59	1,764.75
MOUSE	13	186.32	2,422.16
CAÑONERA	1	8,364.00	8,364.00
CONCENTRADOR	2	550.00	1,100.00
BOCINAS	2	280.00	560.00
COMPUTADORA PORTATIL	12	6,944.00	83,328.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,009.80	1,009.80
SCANER	1	6,118.13	6,118.13
MONITOR	1	935.36	935.36
MONITOR	1	1,149.00	1,149.00
MONITOR	2	1,200.00	2,400.00
MONITOR	1	3,059.93	3,059.93
MONITOR	1	870.00	870.00
MONITOR	1	2,621.00	2,621.00
MONITOR	2	2,126.80	4,253.60
MONITOR	25	1,302.62	32,565.50
CPU	2	3,900.00	7,800.00
CPU	1	4,300.00	4,300.00
CPU	28	8,093.10	226,606.80
CPU	1	5,694.00	5,694.00
CPU	1	5,565.13	5,565.13

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CPU	3	4,322.33	12,966.99
CPU	410	6,138.57	2,516,813.70
UPS	5	332.00	1,660.00
TECLADO	2	240.00	480.00
TECLADO	2	280.00	560.00
TECLADO	6	258.06	1,548.36
TECLADO	1	280.92	280.92
TECLADO	20	147.42	2,948.40
TECLADO	2	141.68	283.36
MOUSE	1	46.77	46.77
MOUSE	6	129.03	774.18
MOUSE	5	71.55	357.75
MOUSE	1	67.70	67.70
MOUSE	6	36.02	216.12
CAÑONERA	1	14,688.00	14,688.00
BOCINAS	25	118.42	2,960.50
COMPUTADORA PORTATIL	3	9,129.68	27,389.04
MONITOR	1	2,674.89	2,674.89
MONITOR	11	1,419.95	15,619.45
CPU	2	11,991.23	23,982.46
UPS	1	485.00	485.00
UPS	1	1,720.23	1,720.23
UPS	6	500.00	3,000.00
UPS	25	344.00	8,600.00
UPS	3	1,114.00	3,342.00
TECLADO	1	117.00	117.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TECLADO	3	198.90	596.70
TECLADO	25	177.63	4,440.75
TECLADO	1	140.00	140.00
MOUSE	2	140.00	280.00
MOUSE	1	57.45	57.45
MOUSE	12	71.00	852.00
MOUSE	1	63.45	63.45
MOUSE	1	235.42	235.42
MOUSE	1	84.10	84.10
MOUSE	20	73.71	1,474.20
MOUSE	1	81.00	81.00
CAÑONERA	1	6,800.00	6,800.00
BOCINAS	1	267.49	267.49
CALCULADORA	2	81.00	162.00
SERVIDOR	1	85,448.28	85,448.28
COMPUTADORA PORTATIL***	1	6,669.00	6,669.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	8,566.00	8,566.00
SACAPUNTAS ELECTRICO	2	112.50	225.00
MONITOR	1	1,115.00	1,115.00
MONITOR	2	2,245.00	4,490.00
MONITOR	1	2,120.82	2,120.82
CPU	2	10,500.00	21,000.00
CPU	2	4,380.00	8,760.00
CPU	1	10,815.35	10,815.35
CPU	1	5,873.04	5,873.04
CPU	16	5,380.83	86,093.28

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CPU	1	2,160.00	2,160.00
UPS	1	1,040.27	1,040.27
UPS	20	390.41	7,808.20
TECLADO	1	300.00	300.00
TECLADO	1	230.03	230.03
TECLADO	3	189.48	568.44
TECLADO	410	168.18	68,953.80
TECLADO	6	108.06	648.36
MOUSE	2	60.00	120.00
MOUSE	1	140.46	140.46
MOUSE	1	145.00	145.00
MOUSE	1	74.20	74.20
MOUSE	1	81.57	81.57
MOUSE	1	70.00	70.00
BOCINAS	1	93.54	93.54
BOCINAS	1	60.00	60.00
CAMARA PARA COMPUTADORA	1	878.90	878.90
HUB	1	3,224.07	3,224.07
COMPUTADORA PORTATIL	7	9,222.84	64,559.88
MONITOR	6	2,580.64	15,483.84
MONITOR	2	3,197.66	6,395.32
MONITOR	1	2,293.77	2,293.77
MONITOR	1	2,316.70	2,316.70
MONITOR	28	1,710.00	47,880.00
MONITOR	5	1,431.02	7,155.10
MONITOR	3	1,989.00	5,967.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONITOR	410	2,018.16	827,445.60
MONITOR	1	2,144.40	2,144.40
MONITOR	16	1,769.04	28,304.64
MONITOR	2	1,771.00	3,542.00
MONITOR	4	1,842.75	7,371.00
MONITOR	6	792.44	4,754.64
CPU	1	4,181.25	4,181.25
CPU	1	8,831.01	8,831.01
CPU	1	10,406.40	10,406.40
CPU	25	5,082.48	127,062.00
CPU	1	7,338.80	7,338.80
UPS	2	1,329.12	2,658.24
UPS	1	1,074.64	1,074.64
UPS	1	275.00	275.00
TECLADO	1	223.00	223.00
TECLADO	1	250.00	250.00
TECLADO	5	286.20	1,431.00
MOUSE	2	159.88	319.76
MOUSE	3	99.45	298.35
MOUSE	3	284.22	852.66
MOUSE	35	59.21	2,072.35
MOUSE	1	89.35	89.35
CONCENTRADOR	2	798.00	1,596.00
BOCINAS	2	120.00	240.00
BOCINAS	1	114.90	114.90
BOCINAS	6	72.04	432.24

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BOCINAS	1	54.00	54.00
SERVIDOR	1	16,950.30	16,950.30
COMPUTADORA PORTATIL***	3	6,944.00	20,832.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	14,249.60	14,249.60
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,642.07	1,642.07
MONITOR	1	9,233.32	9,233.32
MONITOR	1	1,484.03	1,484.03
MONITOR	1	1,624.80	1,624.80
CPU	1	10,030.84	10,030.84
CPU	6	9,677.39	58,064.34
CPU	5	5,366.32	26,831.60
CPU	2	5,889.60	11,779.20
CPU	1	4,874.40	4,874.40
CPU	2	5,100.48	10,200.96
CPU	6	2,593.44	15,560.64
UPS	1	2,643.27	2,643.27
UPS	4	290.47	1,161.88
TECLADO	1	267.49	267.49
TECLADO	1	405.00	405.00
MOUSE	2	52.00	104.00
MOUSE	1	55.75	55.75
MOUSE	1	133.74	133.74
MOUSE	1	314.52	314.52
MOUSE	4	80.00	320.00
MOUSE	410	84.09	34,476.90
CAÑONERA	1	12,850.00	12,850.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAÑONERA	61	5,877.82	358,547.02
MAQUINAS IMPRESORAS	199		442,242.68
IMPRESORA MULTIFUNCION	5	1,825.00	9,125.00
IMPRESORA	2	5,000.00	10,000.00
IMPRESORA	1	10,001.01	10,001.01
IMPRESORA	3	2,250.00	6,750.00
IMPRESORA	1	6,600.27	6,600.27
IMPRESORA	3	1,550.00	4,650.00
IMPRESORA	1	1,250.00	1,250.00
IMPRESORA	17	727.36	12,365.12
IMPRESORA	2	13,709.00	27,418.00
IMPRESORA	1	503.75	503.75
IMPRESORA	1	8,500.00	8,500.00
IMPRESORA	1	275.00	275.00
IMPRESORA	1	7,260.67	7,260.67
IMPRESORA	1	4,107.38	4,107.38
IMPRESORA	1	1,142.00	1,142.00
IMPRESORA	7	3,600.00	25,200.00
IMPRESORA	1	280.00	280.00
IMPRESORA CANON	1	598.50	598.50
IMPRESORA	1	7,394.34	7,394.34
IMPRESORA	1	3,475.00	3,475.00
IMPRESORA	2	1,750.00	3,500.00
IMPRESORA	2	3,000.00	6,000.00
IMPRESORA	4	6,455.00	25,820.00
IMPRESORA	1	450.00	450.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	1	2,450.00	2,450.00
IMPRESORA	24	1,280.00	30,720.00
IMPRESORA	2	500.00	1,000.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	6	3,600.00	21,600.00
IMPRESORA	1	8,486.71	8,486.71
IMPRESORA	1	8,175.00	8,175.00
IMPRESORA	2	3,870.52	7,741.04
IMPRESORA	20	2,728.97	54,579.40
IMPRESORA	1	4,000.00	4,000.00
IMPRESORA	1	4,890.10	4,890.10
IMPRESORA	1	13,057.13	13,057.13
IMPRESORA	1	4,264.08	4,264.08
IMPRESORA	1	18,194.18	18,194.18
IMPRESORA	1	22,000.00	22,000.00
IMPRESORA	2	700.00	1,400.00
IMPRESORA	1	1,800.00	1,800.00
IMPRESORA	1	905.00	905.00
IMPRESORA	2	1,300.00	2,600.00
IMPRESORA	2	950.00	1,900.00
IMPRESORA	66	729.00	48,114.00
IMPRESORA	1	1,700.00	1,700.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	25		29,589.16
MESA DE TRABAJO DE MADERA	5	800.00	4,000.00
ESCRITORIO DE MADERA	1	500.00	500.00
AMUEBLADO DE SALA	2	3,100.00	6,200.00
MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS	1	224.00	224.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO DE MADERA	1	250.00	250.00
ARMARIO DE MADERA.	2	1,700.00	3,400.00
ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA	1	250.00	250.00
MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.	5	1,500.00	7,500.00
LIBRERA DE MADERA	1	1,651.02	1,651.02
LIBRERA DE MADERA.	1	1,651.02	1,651.02
ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA	2	570.00	1,140.00
MESA DE TRABAJO DE MADERA	1	266.76	266.76
MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.	2	1,278.18	2,556.36
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	155		174,594.45
ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS.	2	593.28	1,186.56
LIBRERA DE METAL.	1	1,350.00	1,350.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	1	800.00	800.00
ARMARIO DE METAL.	1	1,875.00	1,875.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	4	1,235.00	4,940.00
ARMARIO PARA PAPELERIA DE 3 ENTREPAÑOS LAMINA 0.70 MM CON PUERTAS DE METAL CON LLAVE.	1	945.00	945.00
LIBRERA DE METAL.	4	1,450.00	5,800.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	7	593.28	4,152.96
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,664.23	1,664.23
ARCHIVO LATERAL DE 4 GAVETAS	1	1,664.23	1,664.23
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,950.00	1,950.00
LIBRERA DE METAL.	1	1,650.00	1,650.00
ESTANTERIA DE METAL	25	700.00	17,500.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	1	730.00	730.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	12	965.00	11,580.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PAPELERAS DE METAL	1	112.00	112.00
ARCHIVO LATERAL DE 4 GAVETAS	2	1,250.00	2,500.00
CREDENZA DE METAL	7	1,000.00	7,000.00
ARMARIO DE METAL.	18	1,100.00	19,800.00
ARMARIO DE METAL.	1	835.00	835.00
CREDENZA DE METAL	1	1,625.90	1,625.90
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	23	1,250.00	28,750.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,500.00	3,000.00
LIBRERA DE METAL.	1	1,367.13	1,367.13
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,042.50	2,085.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	1,305.00	3,915.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,249.00	2,498.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	1,527.50	4,582.50
ARCHIVADOR DE METAL PARA FOLDERS COLGANTES.	2	1,267.47	2,534.94
ARMARIO DE METAL.	9	1,825.00	16,425.00
ARMARIO DE METAL.	1	1,695.00	1,695.00
LIBRERA DE METAL.	3	1,395.00	4,185.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS DE LAMINA.	1	800.00	800.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	8	1,299.50	10,396.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,350.00	2,700.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	40		128,355.54
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	15,000.00	15,000.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	4	5,000.00	20,000.00
CALCULADORA MANUAL	8	125.00	1,000.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA, CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON PANTALLA Y CON MEMORIA 20 KB.	5	2,795.00	13,975.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	37,900.54	37,900.54

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PROTECTOR DE CHEQUES MULTIMONEDA	1	1,500.00	1,500.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	10	700.00	7,000.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA, CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON PANTALLA Y CON MEMORIA 20 KB.	2	4,240.00	8,480.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	6,000.00	6,000.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	7	2,500.00	17,500.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	512		294,969.91
ESCRITORIO DE METAL	1	750.00	750.00
ESCRITORIO DE METAL	1	950.00	950.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	2	1,650.00	3,300.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS	4	1,356.00	5,424.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	569.09	569.09
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	9	240.00	2,160.00
MESA TABLERO DE FORMICA CON TUBO DE METAL	8	1,289.04	10,312.32
BATERIA DE SILLA DE ESPERA PARA TRES PERSONAS	1	571.00	571.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA DE 3 GAVETAS	1	825.00	825.00
ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS	5	698.00	3,490.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	1	1,100.00	1,100.00
ESCRITORIO DE METAL	1	1,436.81	1,436.81
ESCRITORIO DE METAL	2	350.00	700.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,500.00	1,500.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,200.00	1,200.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	3	281.25	843.75
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	2	885.00	1,770.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	6	500.00	3,000.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	1	275.00	275.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	1	200.00	200.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	5	660.21	3,301.05
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	2	1,700.00	3,400.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	350.00	350.00
SILLON PARA BARBERIA	1	1,200.00	1,200.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,675.00	1,675.00
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS	9	495.00	4,455.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	425.00	425.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	569.09	1,138.18
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	2	733.51	1,467.02
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	357.50	715.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	2	1,040.00	2,080.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA PATAS CON RECUBIERTO DE PLASTICO ERGONOMICA Y NEUMATICA	1	733.51	733.51
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	2	650.00	1,300.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	569.09	569.09
MESA PARA CONFERENCIA	1	500.00	500.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	898.00	898.00
ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS	1	656.24	656.24
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	500.00	500.00
SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS	7	1,000.00	7,000.00
SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.	3	240.00	720.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	1	825.00	825.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	1	825.00	825.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	1,090.50	1,090.50
PAPELERA DE ESCRITORIO	7	110.00	770.00
ESCRITORIO DE METAL	1	371.25	371.25

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	2	1,486.00	2,972.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	4	3,097.00	12,388.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	1	1,490.00	1,490.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	5	200.00	1,000.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	6	733.51	4,401.06
ESCRITORIO MODULAR DE METAL.	1	877.00	877.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	3	995.00	2,985.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	321.00	642.00
MESA PARA SALA DE REUNIONES CON PATAS DE CRUZ CON SUPERFICIE DE FORMICA	1	922.50	922.50
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	2	590.00	1,180.00
MESA PARA CONFERENCIA	25	1,250.00	31,250.00
BATERIA DE SILLA DE ESPERA PARA TRES PERSONAS	4	900.00	3,600.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	25	1,450.00	36,250.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	7	656.24	4,593.68
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS	1	281.25	281.25
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	3	1,220.00	3,660.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS	1	967.50	967.50
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	24	425.00	10,200.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	8	606.00	4,848.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	4	281.25	1,125.00
SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.	10	350.00	3,500.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	5	1,286.00	6,430.00
SILLA METALICA	6	315.00	1,890.00
MESA TABLERO DE FORMICA CON TUBO DE METAL	1	1,321.46	1,321.46

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	3	1,135.27	3,405.81
MESA PARA CONFERENCIA	1	1,100.00	1,100.00
BATERIA DE SILLA DE ESPERA PARA TRES PERSONAS	1	762.00	762.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	975.00	1,950.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	7	999.99	6,999.93
BATERIA DE 4 SILLAS DE METAL	4	1,152.00	4,608.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,484.00	1,484.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	6	333.45	2,000.70
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	596.00	596.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	287.00	287.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	24	250.00	6,000.00
SILLA METALICA	200	245.00	49,000.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	660.21	660.21
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	26		51,584.07
VENTILADOR DE PEDESTAL	2	188.57	377.14
MUEBLE MULTIUSO DE METAL	1	3,800.00	3,800.00
ENCUADERNADORA DE METAL	3	3,260.00	9,780.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	8,800.00	8,800.00
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.50 METROS DE 4 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	6	600.00	3,600.00
MUEBLE MULTIUSO DE METAL	10	1,895.00	18,950.00
RACH DE ALUMINIO	1	1,809.43	1,809.43
MUEBLE MULTIUSO DE METAL	1	3,800.00	3,800.00
LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS MOVIBLES DE 55 X 45 X 18 PULGADAS CON VIDRIO DE 5MM Y CHAPA, LAMINA 0.70MM	1	667.50	667.50
TOTAL CUENTA: 1232.03			7,439,090.16

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.04	Medico-Sanitario y de Laboratorio	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS	3		4,667.00
MICROSCOPIOS	1	3,500.00	3,500.00
MICROSCOPIOS	1	680.00	680.00
MICROSCOPIOS	1	487.00	487.00
TOTAL CUENTA: 1232.04			4,667.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativo		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS	43		21,965.80
ROTAFOLIO	10	423.00	4,230.00
PIZARRON DE FORMICA	2	168.30	336.60
PIZARRON DE FORMICA	2	187.10	374.20
ROTAFOLIO	4	350.00	1,400.00
PIZARRON DE FORMICA	25	625.00	15,625.00
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	3		8,670.00
RETROPROYECTOR DE ACETATOS ESTACIONARIO	3	2,890.00	8,670.00
EQUIPO PARA BIBLIOTECAS Y MUSEOS	3		1,203.00
ESTANTES	3	401.00	1,203.00
EQUIPOS DE AUDIO	23		36,437.60
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,855.00	2,855.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,900.00	2,900.00
MICROFONO	1	660.00	660.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,500.00	2,500.00
MICROFONO	1	740.00	740.00
TORNAMESE DE SONIDO	1	4,639.50	4,639.50
BOCINAS	2	2,590.00	5,180.00
MEDUSA	1	2,520.00	2,520.00
AUDIFONOS	1	593.10	593.10
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,850.00	2,850.00
BOCINAS	2	1,500.00	3,000.00
RADIO GRABADORA	10	800.00	8,000.00
EQUIPOS DE TELEVISION	34		94,491.00
TELEVISOR	4	2,299.00	9,196.00
DVD	4	1,980.00	7,920.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TELEVISOR	10	5,985.00	59,850.00
TELEVISOR	2	2,775.00	5,550.00
DVD	10	750.00	7,500.00
DVD	2	1,250.00	2,500.00
DVD	1	725.00	725.00
CAMARA	1	1,250.00	1,250.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	15		32,875.00
CAMARA DE VIDEO	1	5,965.00	5,965.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	13	1,470.00	19,110.00
CAMARA DE VIDEO	1	7,800.00	7,800.00
EQUIPOS MUSICALES	1		820.00
TROMPETA	1	820.00	820.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			196,462.40

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOTOCICLETAS	43		572,883.41
MOTOCICLETA	22	6,113.82	134,504.04
MOTOCICLETA	2	9,459.45	18,918.90
MOTOCICLETA	1	22,836.00	22,836.00
MOTOCICLETA	7	17,930.00	125,510.00
MOTOCICLETA	11	24,646.77	271,114.47
VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS	2		179,830.00
OTROS VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS	1	129,830.00	129,830.00
CAMIONETA	1	50,000.00	50,000.00
VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	1		82,428.44
PICK-UPS	1	82,428.44	82,428.44
TOTAL CUENTA: 1232.06			835,141.85

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	108		99,141.09
TELEFONO CELULAR.	7	1,575.00	11,025.00
TELEFONO CELULAR.	1	200.00	200.00
FAX	2	1,599.00	3,198.00
FAX	5	1,250.00	6,250.00
FAX	3	1,200.00	3,600.00
MODULO DE PLANTA TELEFONICA	1	6,320.00	6,320.00
TELEFONO CELULAR.	2	2,410.00	4,820.00
APARATO TELEFONICO.	10	110.00	1,100.00
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .	2	300.00	600.00
FAX	1	2,761.29	2,761.29
APARATO TELEFONICO DIGITAL	4	495.70	1,982.80
APARATO INTERCOMUNICADOR	1	357.50	357.50
APARATO TELE FAX.	1	2,500.00	2,500.00
FAX	1	1,225.00	1,225.00
FAX	1	1,350.00	1,350.00
APARATO TELEFONICO MULTILINEA.	1	1,185.00	1,185.00
APARATO TELEFONICO DIGITAL	6	165.00	990.00
APARATO TELEFONICO DIGITAL	1	120.00	120.00
APARATO TELE FAX.	2	1,337.50	2,675.00
PLANTA TELEFONICA	1	26,045.80	26,045.80
APARATO TELEFONICO MULTILINEA.	1	1,400.00	1,400.00
TELEFONO CELULAR.	36	175.00	6,300.00
APARATO TELEFONICO DIGITAL	12	189.60	2,275.20
APARATO TELE FAX.	5	1,967.10	9,835.50
FAX	1	1,025.00	1,025.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TOTAL CUENTA: 1232.07			99,141.09

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	70		108,262.88
HORNO MICROHONDAS	3	680.00	2,040.00
BATIDORA	2	267.00	534.00
BATIDORA	1	749.99	749.99
REFRIGERADORA	1	3,299.99	3,299.99
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	1,999.99	1,999.99
PROCESADOR DE ALIMENTOS	2	197.00	394.00
REFRIGERADORA	1	3,705.00	3,705.00
ESTUFA ELECTRICA	6	120.00	720.00
HORNO	2	975.00	1,950.00
CHURASQUERA	1	269.99	269.99
BATIDORA	2	229.99	459.98
REFRIGERADORA	1	12,990.00	12,990.00
LICUADORA	2	229.99	459.98
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	3	1,450.00	4,350.00
PROCESADOR DE ALIMENTOS	1	249.99	249.99
BATIDORA	10	190.00	1,900.00
REFRIGERADORA	2	3,090.00	6,180.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	3,700.00	3,700.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	1	799.99	799.99
HORNO	1	11,250.00	11,250.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	1	1,710.00	1,710.00
BATIDORA	2	329.99	659.98
ESTUFA DE GAS PROPANO	8	2,299.00	18,392.00
BATIDORA	2	729.00	1,458.00
REFRIGERADORA	1	2,190.00	2,190.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
LICUADORA	10	625.00	6,250.00
HORNO	2	9,800.00	19,600.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	52		61,499.83
PLANCHA ELECTRICA MANUAL	5	350.00	1,750.00
BARRENO ELECTRICO	4	300.43	1,201.72
ESCALERA	1	1,300.00	1,300.00
PLANCHA ELECTRICA MANUAL	2	130.00	260.00
CORTADORA	1	1,500.00	1,500.00
GENERADOR ELECTRICO	1	2,833.30	2,833.30
EQUIPO MULTIFUNCIONES	3	399.99	1,199.97
PLANCHA ELECTRICA MANUAL	4	190.00	760.00
ESCALERA	1	157.50	157.50
EQUIPO MULTIFUNCIONES	1	349.99	349.99
PRENSA BANCO DE HIERRO	2	640.65	1,281.30
BARRENO ELECTRICO	1	850.00	850.00
GENERADOR ELECTRICO	1	3,760.80	3,760.80
PLANCHA ELECTRICA MANUAL	1	170.00	170.00
PRENSA BANCO DE HIERRO	10	900.00	9,000.00
ESCALERA	2	1,345.10	2,690.20
SOLDADORA	5	2,100.00	10,500.00
ESCALERA	1	1,209.00	1,209.00
SOLDADORA	3	3,960.00	11,880.00
GENERADOR ELECTRICO	1	3,412.05	3,412.05
PULIDORA DE PISO	1	1,800.00	1,800.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	3,634.00	3,634.00
MOBILIARIO DE DORMITORIO	1		870.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAMA SOMIER	1	870.00	870.00
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	27		25,663.75
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	10	495.00	4,950.00
PLANCHA DE VAPOR	10	160.10	1,601.00
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	1	1,550.00	1,550.00
ESTUFAS	4	3,400.00	13,600.00
REFRIGERADORA	1	3,705.00	3,705.00
ESTUFAS	1	257.75	257.75
OTROS EQUIPOS	119		182,155.45
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	3	1,850.00	5,550.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	1	1,620.00	1,620.00
BROCA	1	1,167.44	1,167.44
ROUTER	1	1,848.19	1,848.19
TRENZADORA	1	1,601.60	1,601.60
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	2	4,500.00	9,000.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	5	2,090.00	10,450.00
CEPILLO	1	1,378.58	1,378.58
TROMPO	1	7,301.50	7,301.50
TRENZADORA	1	1,917.15	1,917.15
MOLDE UNIVERSAL	1	320.41	320.41
SIERRA ELECTRICA	2	1,775.00	3,550.00
TALADRO	4	838.57	3,354.28
DISPENSADOR DE AGUA	1	1,450.00	1,450.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	1	1,490.00	1,490.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	5	1,400.00	7,000.00
PULIDORA	2	1,600.00	3,200.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PINCEL DE AIRE	3	489.99	1,469.97
GRABADOR ELECTRICO	4	299.99	1,199.96
GPSGARMIN	13	1,016.00	13,208.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	18	1,100.00	19,800.00
ESMERL	1	566.30	566.30
TALADRO	1	595.00	595.00
TORNO PARA MADERA	4	2,256.37	9,025.48
ENCUADERNADORA	1	2,900.00	2,900.00
SIERRA CIRCULAR	3	343.80	1,031.40
TRICKETS HIDRAULICO TIPO BOTELLA CON CAPACIDAD DE 2 TONELADAS	2	250.00	500.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	5	700.00	3,500.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	2	5,950.00	11,900.00
TALADRO	3	543.35	1,630.05
PULIDORA	1	1,775.00	1,775.00
RELOJ DE TIEMPO	1	3,987.00	3,987.00
SIERRA CIRCULAR	1	750.00	750.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	1	5,300.00	5,300.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	2	2,340.00	4,680.00
SIERRA ELECTRICA	1	449.99	449.99
GRABADOR	2	700.00	1,400.00
BROCA	1	1,220.51	1,220.51
COMPRESOR ELECTRICO	2	4,200.00	8,400.00
TROMPO	1	5,396.69	5,396.69
ROUTER	5	948.05	4,740.25
ROUTER	1	0.00	0.00
KIT DE HERRAMIENTAS	2	468.50	937.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-309-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE QUETZALTENANGO	12/05/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
OTROS.	1	5,098.70	5,098.70
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	3	2,700.00	8,100.00
TRICKET	1	395.00	395.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			378,451.91
TOTAL ==>	4,828		8,965,763.60

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA